
Pardubická ERA vyvinula bojový simulátor, představí ho na IDET 
Zpravodajství ČTK | 23.05.2019 | rubrika: pit dpr pol pod efm | autor:  
Pardubice 23. května (ČTK) - Společnost ERA, která je od roku 2011 členem zbrojařské 
skupiny Omnipol, vyvinula bojový simulátor. Operátoři si na něm mohou vyzkoušet bojové 
situace, třeba vzdušné souboje stíhacích letounů, překročení hranic či provokace v cizím 

vzdušném prostoru. Simulátor pardubická ERA představí koncem května na výstavě vojenské 
techniky IDET v Brně. Firma to uvedla v tiskové zprávě.  
Zařízení má různé varianty scénářů, které je zřídka možné či v podstatě nemožné zažít v reálném 
prostředí. Scénáře zahrnují cíle vzdušné, námořní i pozemní včetně rozličných druhů terénu. 
Simulátor je určený pro operátory pasivního sledovacího systému VERA-NG v elektronickém 
boji. VERA-NG je pátou generací systému pro lokalizaci, identifikaci a sledování cílů.  
Využívá se pro protivzdušnou obranu i moderní elektronický boj. Na rozdíl od tradičních radarů nic 

nevysílá a je pro ostatní neviditelný. Cíle vidí díky signálům, které vysílají vzdušné, námořní či 
pozemní stroje. Předchůdcem Věry byl pasivní radar Tamara. Kromě vývoje a výroby zařízení pro 
armádní sektor se ERA zaměřuje i na civilní letový provoz. Za dobu své existence ERA instalovala 
přes 100 civilních systémů.  
jlc gcm  

 


